
 

 

UCHWAŁA NR L/671/22 

RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby 

dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 

działalność na własny rachunek. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę Dopiewo dla podmiotów 

prowadzących żłobki  w kwocie 200 zł na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy 

Dopiewo. 

2. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę Dopiewo dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce w kwocie 100 zł na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy 

Dopiewo. 

3. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę Dopiewo dla podmiotów 

zatrudniających dziennych opiekunów lub prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni 

opiekunowie w kwocie 80 zł na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Dopiewo. 

4. Dotacja przysługuje także w okresie czasowego ograniczenia lub czasowego zawieszenia 

funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wprowadzonego odpowiednio przez: 

1) administrację rządową; 

2) Wójta Gminy Dopiewo. 

§ 2. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące żłobki, kluby dziecięce  lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dzienni opiekunowie 

prowadzący działalność na własny rachunek przedstawiają Wójtowi Gminy Dopiewo wniosek, zawierający: 

1) nazwę organu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz 

dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek; 

2) nazwę i siedzibę żłobka, klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna; 

3) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka, klubu dziecięcego lub przez dziennego 

opiekuna; 

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja; 

5) zobowiązania do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na który ma być przekazywana dotacja, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 9879



b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniających 

dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, 

c) miejsca prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego lub miejsca świadczenia opieki przez dziennego 

opiekuna. 

2. Warunkiem przyznania dotacji dla podmiotów wymienionych w §1 jest złożenie prawidłowo 

wypełnionego wniosku, o którym mowa w ust. 1 oraz zawarcie umowy pomiędzy Gminą a podmiotem 

uprawnionym do otrzymania dotacji. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem przez żłobek, klub 

dziecięcy lub podmiot zatrudniający dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 

działalność na własny rachunek.  

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w §1. 

ust. 1 opieki nad dzieckiem w minimalnym wymiarze 6 godzin dziennie, a przez podmioty o których mowa 

w §1 ust. 2 – 3, w minimalnym wymiarze 4 godzin dziennie. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w §1 będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych w zależności 

od liczby dzieci uczęszczających w miesiącu poprzedzającym przekazanie transzy  do 10 dnia następnego 

miesiąca. 

2. Podmiot, o którym mowa w §1 ust. 1 – 3 przedkłada do 15 dnia każdego miesiąca, a w przypadku 

miesiąca grudnia do 5 dnia miesiąca, wniosek o udzielenie miesięcznej transzy dotacji wraz z informacją 

o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka, klubu dziecięcego lub pozostających pod opieką dziennego 

opiekuna, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. W przypadku braku złożenia wniosku 

w wyżej wskazanym terminie podmiot o którym mowa w §1 ust. 1 – 3 traci prawo do otrzymania dotacji za 

dany miesiąc. W przypadku jeżeli po złożeniu wniosku, o którym mowa powyżej, podmiot wskazany w §1 

ust. 1 – 3 obejmie opieką dziecko nie wskazane w tym wniosku, jest uprawniony do złożenia korekty wniosku 

w nieprzekraczającym terminie do końca miesiąca, którego dotyczy wniosek o przyznanie dotacji. Wyżej 

wskazane terminy, w sytuacjach niezawinionych przez wnioskodawcę, mogą zostać przedłużone. W takim 

przypadku termin przekazania transzy miesięcznej dotacji wynosi 15 dni od daty złożenia prawidłowo 

wypełnionego wniosku. 

3. Podmiot, który otrzymał dotację zobowiązany jest w terminie do 10 stycznia roku następnego po roku, 

w którym została udzielona dotacja, przedłożyć roczne rozliczenie dotacji, której wzór stanowi załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 stycznia 2023 roku. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/159/11  Rady Gminy Dopiewo z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

wysokości i zasad udzielania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy 

Dopiewo, zmieniona uchwałą nr XXXVIII/267/12 Rady Gminy Dopiewo z dnia 26 listopada 2012 r., uchwałą 

nr LXVI/453/14 Rady Gminy Dopiewo z dnia 28 kwietnia 2014 r., uchwałą nr X/113/15 Rady Gminy Dopiewo 

z dnia 31 sierpnia 2015 r., uchwałą nr XXXVII/493/17 Rady Gminy Dopiewo z dnia 18 grudnia 2017r. 

i uchwałą nr XIX/244/20 Rady Gminy Dopiewo z dnia 8 kwietnia 2020 roku oraz uchwała Nr XLIX/644/22 

z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek. 

Przewodniczący Rady  

(-) Leszek Nowaczyk  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9879



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9879



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9879



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9879


		2022-12-23T12:41:45+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




